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Protokół Nr  20/12 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Ładu, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 

w dniu 17 grudnia 2012r. 
 

 

 

 

Osoby obecne 

 
 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji według załączonej listy obecności oraz 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek, Skarbnik Gminy Łabiszyn Pani Iwona Krajka.  

 

 

Czas trwania 

       

Posiedzenie trwało od godziny 9.00 do godziny 10.30 

 

 

Temat posiedzenia 

       

 

Tematem posiedzenia było omówienie materiałów na XIX Sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie.  

 

Przebieg posiedzenia 

  

 

Przewodniczący Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Zenon Mikuła 

powitał zebranych radnych oraz Burmistrza Łabiszyna Jacka Idzi Kaczmarka,  Skarbnika 

Gminy Panią Iwonę Krajka. Poprosił ich o omówienie materiałów sesyjnych.  

Projekt uchwały dotyczący zmian w uchwale budżetowej omówiła Pani Skarbnik 

Iwona Krajka.  Plan dochodów zmniejsza się o kwotę 140.000 złotych przede wszystkim ze 

względu na decyzję Ministra Finansów na temat udziału Gminy w podatku dochodowym od 

osób fizycznych, który będzie mniejszy o 142.000 złotych. Poza tym, zwiększa się plan 

dochodów w działach: opłaty  za zajęcie pasa drogowego o 3.000 złotych, podatek rolny 

od osób fizycznych o 30.000 złotych, podatek od środków transportowych o 15.000 złotych. 
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Zmniejszają się plany dochodów w działach: podatek rolny od osób prawnych o 40.000 

złotych, podatek od czynności cywilnoprawnych o 15.000 złotych. 

Co więcej, decyzją Ministra Finansów zwiększa się subwencja oświatowa o 13.340 złotych.  

Wszystkich zmian dokonuje się na podstawie wychowanych dochodów i wydatków na dzień 

30 listopada 2012 roku.  

Plan wydatków również omówiła Pani Skarbnik Iwona Krajka. Zmniejsza się plany o: 6.000 

złotych z planu zagospodarowania przestrzennego (opłacono już wszystkie faktury w tym 

roku), 6.800 złotych dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty, 7.000 złotych ze względu na zapłacone już wszystkie w tym roku dodatki 

mieszkaniowe, 10.400 złotych w dziale gospodarka odpadami, 3.000 złotych za odśnieżanie 

miasta, 61.000 złotych na oświetlenie ulic (nie wpłyną już faktury w tym roku), 1.400 złotych za 

nagrody w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (wydano 600 złotych na 

zaplanowanych 2.000 złotych). Co więcej, zmniejsza się plany wydatków w następujących 

działach: zakup energii w gospodarce mieszkaniowej, zakup usług w administracji publicznej, 

rezerwa Burmistrza Łabiszyna, wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, zakup energii w 

dziale kultura fizyczna. Plan wydatków zwiększa się natomiast o 13.400 złotych w dziale 

oświaty ze względu na otrzymaną subwencję oraz w działach: zakup usług remontowych, 

wydatki inwestycyjne w jednostkach budżetowych  w dziale transport i łączność, zakup usług 

pozostałych w dziale administracja publiczna, schroniska dla zwierząt.  

 Konsekwencją zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej jest zmiana uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Burmistrz Łabiszyna przypomniał, że zgodnie z wymogami ustawowymi projekt budżetu 

na 2013 rok do dnia 15 listopada został przekazany radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej (RIO). Został stworzony w oparciu o uchwały Rady Miejskiej 

dotyczące opodatkowania na terenie naszej Gminy oraz na podstawie wstępnych informacji                    

z Ministerstwa Finansów w sprawie planowanych subwencji na przyszły rok. Subwencja 

wyrównawcza jest co prawda o 7.900 złotych mniejsza, ale subwencja równoważąca będzie 

większa o 18.000 złotych, subwencja oświatowa będzie wyższa o 225.000 złotych, a udział w 

podatku dochodowym od osób fizycznych będzie wyższy o około 400.000 złotych. Należy 

jednak pamiętać, że udział w podatku dochodowym  jest tylko szacowaną kwotą.  

Do Urzędu Miejskiego wpłynęły opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące projektu 

budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, obie pozytywne. RIO wskazuje jedynie, opłaty 

śmieciowe powinny być zakwalifikowane do innego działu tj. działu dotyczącego podatków.   

Wyjściowa kwota dochodów na poziomie 27.000.000 złotych jest bardzo podobna do 

tej w poprzedniej uchwale budżetowej. Pamiętać należy, że w trakcie roku ta suma na 

pewno się zmieni, choćby o różne dotacje, akcyzę, stypendia uczniowskie, których wysokości 

nie można teraz przewidzieć. 
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Budżet na 2013 rok jest nadwyżkowy. Oznacza to, że wpływy będą większe niż 

wydatki. Nadwyżka w wysokości 1.796.799 złotych będzie przeznaczona na spłaty 

zobowiązań kredytowych i pożyczkowych wynikających z wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. Wpływy ze środków unijnych planuje się na poziomie 539.000 złotych. 

Upoważnienia Burmistrza są takie jak w latach poprzednich. Dotyczą takich kwestii jak 

obsługa zobowiązań, dokonywanie zmian w planie wydatków w ramach działu                       

o wynagrodzenia i wydatki majątkowe, przekazywanie uprawnień kierownikom jednostek 

budżetowych oraz zaciąganie kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetowego. Zmianie ulega  wysokość kwoty tych kredytów z 600.000 złotych na 700.000 

złotych.  Ustala się rezerwę ogólną Burmistrza w kwocie 129.000 złotych oraz rezerwę celową 

na realizacje zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 60.000 złotych. 

Nie planuje się żadnych regulacji wynagrodzeń na 2013 rok.  

Na ogólną kwotę dochodów w wysokości 27.240.000 złotych, ponad 12.000.000 

złotych do dochody własne Gminy, czyli takie, które nie mają celowego wskazania w decyzji 

Ministra lub Wojewody. Pochodzą one z podatków ustalonych przez Radę, z udziału w 

podatku dochodowym od osób fizycznych oraz z subwencji wyrównawczej i równoważącej. 

Największe wydatki w 2013 roku będą dotyczyć oświaty. Łącznie jest to suma 

11.318.000 złotych, z czego 10.900.929 złotych dotyczy działu oświata i wychowanie, a 

417.080 złotych dotyczy działu edukacyjna opieka wychowawcza (czyli prowadzenie świetlic 

szkolnych i udział własny w stypendiach socjalnych dla uczniów). Do subwencji oświatowej 

na utrzymanie szkolnictwa podstawowego i gimnazjalnego Gmina musi dołożyć 800.000 

złotych. Pozostałe sfery, takie jak dowozy, przedszkola, Zespół Oświaty i oddziały zerowe, to 

zadania własne Gminy, które i tak obligatoryjnie trzeba realizować.  

Bardzo dużym obciążeniem dla budżetu będzie też pomoc społeczna. Łączna kwota 

planowanych  wydatków na pomoc społeczną wynosi 4.944.700 złotych, z czego około 

1.000.000 złotych to środki własne Gminy. Ta kwota cały czas się zwiększa z potrzeby 

partycypowania Gminy w różne działania, głównie związane z funkcjonowaniem rodzin. 

Składają się na to zasiłki, pomoc rodzinom z problemem alkoholowym, kierowanie 

mieszkańców do Domów Pomocy Społecznej, pomoc w sprawowaniu tzw. pieczy 

rodzicielskiej, dożywianie czy zwykłe funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Kolejnym dużym działem jest administracja publiczna. Łączna kwota planowanych 

wydatków w tej sferze wynosi 3.117.000 złotych, z czego wynagrodzenia pracowników oraz 

pochodne od wynagrodzeń (ZUS, Urząd Skarbowy, nagrody jubileuszowe) to niecałe 

2.000.000 złotych. Pozostała suma przeznaczona będzie na funkcjonowanie Urzędu                      

i połączonych instytucji, roboty publiczne itp. 

Następnym działem, w którym planowane są duże wydatki, jest transport i łączność. 

Na 2013 rok zaplanowano wydatek 850.000 złotych na modernizację ulic: Powstańców 

Wielkopolskich, Nadrzeczna, 3 Maja oraz dwóch dróg wiejskich (Łabiszyn Wieś od drogi 
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wojewódzkiej w stronę Smogorzewa oraz Nowe Dąbie – połączenie dwóch ciągów 

asfaltowych – łuk w stronę bloku). Jeżeli sytuacja finansowa Gminy pozwoli, to planuje się 

utwardzić drogę we Władysławowie (od krzyża do ogródków działkowych) metodą  gruzowo 

– żwirową. Nie będzie to prowadzone metodą grysową.  

W budżecie Gminy Łabiszyn na 2013 rok pojawił się też nowy obszar wpływowo – 

wydatkowy, czyli „opłaty śmieciowe”, które były głównym tematem poprzedniej Sesji Rady 

Miejskiej.  

Burmistrz Łabiszyna zaznaczył, że kredyt zaciągnięty w tym roku pozwolił spłacić 

zobowiązania wymagalne Gminy i budżet 2013 roku nie będzie nimi obciążony. Mogą 

pojawić się tylko niewielkie zobowiązania w oświacie, ale tylko te z grudnia tego roku.  

Plan finansowy inwestycji Gminy Łabiszyn na 2013 rok omówił Burmistrz Łabiszyna Pan 

Jacek Idzi Kaczmarek. Koszt wszystkich inwestycji zaplanowany jest na kwotę 2.100.000 

złotych. Największa suma przeznaczona zostanie na drogownictwo, a w tym na budowę 

kładki dla pieszych nad Kanałem Noteckim 600.000 złotych(z czego 309.000 złotych to 

fundusze z PROW-u, a 291.000 złotych to środki własne Gminy) oraz na omawiane już 

modernizacje ulic i dróg 850.000 złotych. Poza tym, przeznacza się niecałe 20.000 złotych na 

udział własny w zadaniu „Infostrada Kujaw i Pomorza”, 100.000 złotych na remont dachu na 

budynku przedszkola w Łabiszynie (otrzymano zgodę konserwatora zabytków), 120.000 

złotych na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy oczyszczalni 

ścieków, 210.000 złotych na remont Łabiszyńskiego Domu Kultury wraz z zapleczem, który 

rozpoczął się już w tym roku (z czego 50.000 złotych to środki własne Gminy, a 160.000 złotych 

to środki unijne). Co więcej, planowane jest oświetlenie lampami solarnymi Wyspy Parkowej 

za 100.000 złotych, z czego środki własne Gminy to 30.000 złotych oraz rozbudowanie 

infrastruktury rekreacyjno – sportowej na Wyspie za 100.000 złotych (cała suma to środki 

własne).  

Burmistrz Łabiszyna zakończył mówiąc, że pomimo kryzysu gospodarczego w naszym 

kraju, budżet Łabiszyna przedstawia się bardzo pozytywnie. Społeczeństwo naszej Gminy od 

lat jest bardzo unormowane, w dużej mierze zajmujące się rolnictwem, usługami lub 

pracujące w sferze budżetowej. Nie ma na tym terenie żadnego dużego przedsiębiorstwa 

czy zakładu, które mogłoby ogłosić upadłość, zwalniać ludzi i zaprzestać płacenia 

podatków ograniczając w ten sposób wpływy dla Gminy.  

Pani Skarbik Iwona Krajka powiedziała, że uchwała dotycząca Wieloletniej Prognozy 

Finansowej będzie konsekwencją podjęcia uchwały budżetowej.  

Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Łabiszyn na stałe obwody głosowania omówił 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Jest to pokłosie uchwały podjętej już przez 

radnych, a dotyczącej podziału Gminy na okręgi wyborcze. Ustawodawca oczekuje teraz, 

aby lokale wyborcze znajdowały się jak najbliżej mieszkańców. Niestety nie ma możliwości, 

aby dla każdego okręgu wyborczego utworzyć także obwód głosowania, ale ich liczba w 
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Gminie Łabiszyn zostanie powiększona do trzynastu. Za podjęciem takich decyzji 

przemawiają dwie przesłanki. Po pierwsze wspomniana już bliska odległość mieszkańców do 

komisji wyborczych, a po drugie zmniejszenie ilości osób głosujących w jednym obwodzie. 

Pozwoli to na wyrównanie ilości głosujących w niektórych obwodach. Do tej pory w dwóch 

największych lokalach wyborczych w Łabiszynie, gdzie uprawnionych do głosowania było po 

dwa tysiące osób, komisje wyborcze kończyły pracę nad ranem, a mniejsze komisje, gdzie 

głosowało kilkadziesiąt osób, kończyły liczenie głosów w ciągu godziny lub dwóch. W związku 

z powyższym, jest propozycja aby w mieście powstały dwie dodatkowe komisje wyborcze, 

jedna w Przedszkolu Miejskim, a druga w Łabiszyńskim Domu Kultury, a także powstanie 

dodatkowy lokal wyborczy w świetlicy w Załachowie.  

Projekty uchwał dotyczące gospodarki nieruchomościami omówił Burmistrz Łabiszyna. 

Od kilku lat prowadzone są starania, aby przejąć pewne grunty, które znajdują się na terenie 

Gminy, ale nie mamy do nich praw własności. Jest to między innymi kompleks rekreacyjno – 

sportowy we Władysławowie, gdzie znajduje się plac zabaw i boisko, ale także tereny przy 

Kanale Noteckim w Łabiszynie, gdzie ma zostać zbudowana kładka, gdzie znajduje się Orlik     

i cztery ogródki działkowe. W celu przejęcia tych gruntów prowadzone są rozmowy                   

i korespondencja z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim, ponieważ właścicielem terenów jest 

Skarb Państwa. Przekazanie miało odbyć się na podstawie uchwały Rady Miejskiej, która 

upoważniała Burmistrza do przejmowania na rzecz Gminy nieodpłatnie niektórych 

nieruchomości. Do tej pory nie było żadnych problemów z przejmowaniem nieruchomości od 

Starostwa czy Agencji Rynku Rolnego. Wojewoda dopatrzył się jednak, że w uchwale 

zapisane jest, iż Burmistrz może przejmować nieruchomości na drodze darowizny, ale nie na 

zasadzie nieodpłatnego przejęcia. Wojewoda uważa, że są to zupełnie różne terminologie      

i wystąpił o uporządkowanie tej kwestii. W związku z tym, dwa projekty uchwał dotyczą 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze decyzji administracyjnej omówionych 

nieruchomości we Władysławowie i w Łabiszynie, a trzeci projekt dotyczy uzupełnienia 

pierwotnej uchwały o możliwość nieodpłatnego nabycia nieruchomości w drodze decyzji 

administracyjnej przez Burmistrza Łabiszyna.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2013 rok został omówiony przez 

Burmistrza Łabiszyna. Taki program jest uchwalany co roku. Na jego podstawie prowadzi się 

zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją 

społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Stanowi to część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych. 
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Zakończenie posiedzenia 

 

Przewodniczący Zenon Mikuła podziękował zebranym za uczestnictwo w obradach 

komisji i zakończył spotkanie.  

 

 

 

Protokołowała Marta Smolak                                                                Przewodniczący Komisji 

 
 

                                                                                               Zenon Mikuła 

 

                          Leszek Stosik 

 


